МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЮРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 администрации муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»

от  18 августа 2017 года                                                                                        № 48

Об утверждении Реестра муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Юркинское сельское поселение», администрация муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

- Положение о порядке формирования, ведения и использования реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Юркинское сельское поселение».

- Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Юркинское сельское поселение».

2. Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Юркинское сельское поселение», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – администрация муниципального образования «Юркинское сельское поселение».
3.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение» от 27.12.2011г. № 54 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), представляемых администрацией муниципального образования «Юркинское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава администрации

   муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»                                                     Ж.В. Ратникова

                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                         УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»

от  18 августа  2017 г. № 48
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, ведения и использования реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Юркинское сельское поселение» (далее - реестр муниципальных услуг).

2.Под предоставлением муниципальной услуги понимается деятельность администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение», выражающаяся в совершении действий и (или) принятии решений, влекущих возникновение, изменение или прекращение правоотношений или возникновение документированной информации (документа), в связи с обращением гражданина или организации в целях реализации ими своих прав, законных интересов либо исполнения возложенных на них нормативными правовыми актами обязанностей.

3. Целью ведения реестра муниципальных услуг является обеспечение заинтересованных физических и юридических лиц (далее - пользователи) систематизированной информацией о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией муниципального образования «Юркинское сельское поселение».

4.Реестр муниципальных услуг формируется администрацией муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

II. Функции администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение», обеспечивающей ведение реестра муниципальных услуг
5. Администрация муниципального образования «Юркинское сельское поселение»:

создает в печатном и электронном (в формате MS Word) видах реестр муниципальных услуг;

осуществляет контроль за своевременным обновлением реестра муниципальных услуг.

6. Государственное учреждение Республики Марий Эл "Информсреда":

обеспечивает размещение, ведение и актуализацию реестра муниципальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сети «Интернет»);

осуществляет создание портала муниципальных услуг и организацию на нем сервиса для дистанционного предоставления пользователям сведений из реестра муниципальных услуг с использованием сети «Интернет»;

оказывает методическую поддержку процесса ведения реестра муниципальных услуг в сети «Интернет».

7. Администрация муниципального образования «Юркинское сельское поселение», предоставляющая муниципальные услуги:

составляет ведомственный перечень муниципальных услуг (в перечне, заверенном главой администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение», указываются наименования муниципальных услуг, а также наименования нормативных правовых актов, в соответствии с которыми предоставляются  муниципальные услуги, дата и номер их принятия);

организуют автоматизированное рабочее место с установленным программным продуктом для ввода и редактирования сведений о муниципальных услугах, включенных в реестр муниципальных услуг;

с целью обеспечения обмена информацией с сервером базы данных реализуют взаимодействие с государственным учреждением Республики Марий Эл "Информсреда".

III. Порядок ведения и содержание реестра муниципальных услуг

8. Основанием для включения муниципальной услуги в реестр муниципальных услуг являются федеральные законы, указы и распоряжения Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации, законы Республики Марий Эл, указы и распоряжения Главы Республики Марий Эл, постановления и распоряжения Правительства Республики Марий Эл.

9. В реестре муниципальных услуг содержатся следующие сведения:

наименование муниципальной  услуги;

наименование нормативного правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга.

10. Ведение реестра муниципальных  услуг включает в себя следующие процедуры:

формирование реестра муниципальных услуг в формате MS Word;

размещение реестра муниципальных услуг в сети «Интернет» (на портале муниципальных услуг);

обеспечение актуализации сведений о муниципальных  услугах, внесение изменений в реестр муниципальных услуг (в формате MS Word) и в сети «Интернет» (на портале муниципальных услуг);

обеспечение пользователям прямого доступа к данным, содержащимся в реестре муниципальных услуг, с использованием сети «Интернет».

11. Основанием для внесения изменений в реестр муниципальных услуг являются нормативные правовые акты Российской Федерации, нормативные правовые акты Республики Марий Эл, нормативно-правовые акты администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»  Республики Марий Эл  устанавливающие, нормативно-правовые акты администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение».

IV. Порядок использования сведений, содержащихся в реестре муниципальных услуг

13. Реестр муниципальных услуг является общедоступным информационным ресурсом.

14. Содержащиеся в указанном реестре сведения предоставляются пользователям путем обеспечения им свободного доступа к порталу муниципальных услуг с использованием сети «Интернет».

15. Сведения из реестра муниципальных услуг предоставляются пользователям бесплатно.

                                                                                             Приложение № 2

                              УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»

от  18 августа  2017 г. №  48
РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель услуги
	Вид услуги  (платная/ бесплатная)
	Получатель услуги
	Результат предоставления услуги

	1
	перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения на территории муниципального образования «Юркинское сельское поселение»
	администрация сельского поселения
	бесплатная
	физические  лица, юридические лица
	Получение решения

	2
	Принятие на учёт малоимущих граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма  администрацией муниципального образования «Юркинское сельское поселение»
	администрация сельского поселения
	бесплатная
	физические  лица
	получение
решения

	3
	Прием заявлений и  заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилищного фонда
	администрация сельского поселения
	бесплатная
	физические   лица
	получение документов

	4
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма в администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение»
	администрация сельского поселения
	бесплатная
	физические  лица
	получение

документов

	5
	Предостав​ление информации об объектах не​движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Юркинское сельское поселение» и предназначен​ных для сдачи в аренду»
	администрация сельского поселения
	бесплатная
	физические и юридические лица
	получение документов

	6
	Организация исполнения заявлений  о предоставлении копий муниципальных  правовых актов
	администрация сельского поселения
	бесплатная
	физические лица
	получение документов

	7
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов) администрацией муниципального образования «Юркинское сельского поселения»
	администрация сельского поселения
	бесплатная
	физические
лица
	получение разрешения

	8
	Выдача постановления о присвоении почтового адреса объекту недвижимости, об изменении почтового адреса объекту недвижимости, об определении ориентира земельному участку»
	администрация сельского поселения
	бесплатная
	Физические и юридическое лица
	получение

документа

	9
	Совершения нотариальных действий на территории  муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»
	администрация сельского поселения
	бесплатная
	Физические
лица
	получение документов

	10
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Юркинское сельское поселение»
	администрация сельского поселения
	бесплатная
	Физические и юридические
лица
	получение документов

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения  личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
	администрация сельского поселения
	бесплатная
	Физические и юридические
лица
	получение документов

	12
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»
	администрация сельского поселения
	бесплатная
	Физические и юридические
лица
	получение документов